Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00049/2024 da Vereadora Cris Monteiro (NOVO)

Autoras atualizadas por requerimento:

Ver. CRIS MONTEIRO (NOVO)

Ver. SONAIRA FERNANDES (PL)

“Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, para incluir no calendário de eventos da
Cidade de São Paulo o dia municipal em memória às vítimas do ataque terrorista promovido
pelo  Hamas  em  Israel  -  em  homenagem  a  Kfir  Bibas,  refém  mais  jovem  deste  terrível
acontecimento.’’

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o art. 7º da Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, para que passe
a contar com a seguinte redação:

“Art. 7º(...)

CCXXII - 07 de outubro: (...)

- Dia municipal em memória às vítimas do ataque terrorista promovido pelo Hamas em
Israel - em homenagem a Kfir Bibas, refém mais jovem deste terrível acontecimento.’’

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Às Comissões competentes.”

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 02/02/2024, p. 265

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/